
VERFAHRENSVERMERKE
Die Gemeindevertretung hat die Klarstellungssatzung, bestehend aus dem Text einschließlich der Plan-
zeichnung, am 31.03.2022 beschlossen und die Begründung gebilligt.

Loit, den ..............................                                                       ............................
                                                                                                     (Unterschrift)

Die Klarstellungssatzung, bestehend aus dem Text einschließlich der Planzeichnung, wird hiermit ausge-
fertigt und ist bekannt zu machen.

Loit, den ..............................                                                       ............................
                                                                                                     (Unterschrift)

F

LOIT

B 
20

1

Loiter Au

Friedhof

24

2 2

20

18

5

16

14

7

9

12

10
 a

10

8
6

3

2

1

4

2

4

1

2

3

1

1

2

3

1

Hö
ke

rb
er

g

Osterholzer Straße

Dor
fst

raß
e

Be
ek

st
ra

ße

Ki
rc

he
nw

eg

112

9
88

5
88

86

3
38

8
9

95

1
94

5
90

107

105

104

102 101

100

99

110

109

97

8
30

7
30

7
20

103

98

18
88

12
56

2
52

7
88

2
506

88

7
49

6
49

4
88

54

8
54

14
31

9
31

1
87

4
49

1
49

2
42

9
30

1
62

2
20

6
10

16
15

10
9

14
15

6

3

4
73

1
72

11
5

13
15

9
15

4
15

5
14

15
12

12
12

9
12

10
10

8
10

SATZUNG DER GEMEINDE LOIT
nach § 34 Abs. 4 Nr. 1 des Baugesetzbuches

für den Ortsteil Loit

- KLARSTELLUNGSSATZUNG -

Aufgrund des § 34 Abs. 4 Nr. 1 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom
3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBl. I
S. 1802) geändert worden ist, wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 31.03.2022
folgende Satzung erlassen:

TEXT

1. Die Satzung gilt für die Bereiche, die in der Planzeichnung im Maßstab 1:2.000 - durch schwarze
Umstrichelung begrenzt - festgesetzt sind.

2. Diese Satzung legt die Grenzen des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles Loit fest. Mit dieser
Satzung richtet sich die planungsrechtliche Zulässigkeit von Vorhaben im Sinne des § 29 BauGB
innerhalb der unter Ziffer 1 aufgeführten Bereiche nach § 34 BauGB.

3. Diese Satzung tritt am Tage ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Satzung der Gemeinde Loit
nach § 34 Abs. 4 Nr. 1 BauGB

für den Ortsteil Loit

M 1:10.000      N

Ü B E R S I C H T S P L A N

200 40 60

PLANZEICHNUNG

Klarstellungssatzung Loit


